j Pluribus. de claratur d omi/ nicalis questio bar.

bax. que incipit. ep's quidam p'misit auctoritate dñi ppe et vritur hic papa equitate. s. pr. decre.

k Vacatibus. idẽ eadẽ rone puto qñ scriberet' de prima vacatura. et duo simul vacaret ita q' neutra primo m' p'ncerti. quia si certus fuisset exp'ssisset quã dari volu isset. n' Del p'ndã. nõ sũt ista vba lrãuz s' mãdauit de dignitate. p'uideri et p'les dignitates vacat. l' mãdauit de p'ndã et p'les vacant p'ndã.

l Motu pprio. qd nõ intelligit' nisi id in gratia exp'ma tur. vt. s. e. pr. in fi. Illud enim omni casu locum h'z r ge neraliter loquitur.

m Maioris. maioritas p'sistit in lris. qd dic vt. s. de tes sti. sup eo. ij. et no. de l'ep. sedes. Dic autem inspici iussit maioritate valoris. scit enim q' clerici hoc magis cupiunt s. de cleri. n' res. qz nõnulli. s. e. auaricie. erecãt ergo aua ricia. vt. s. e. li. de elec. auaricie eccitas. p' Noticiã. non ergo currit ignorantia sicut nec decendum datum ad appellandum. s. e. li. de ap. p'ccartationi. si. de p'ces. preben. quia diuersitatem.

n Alterius. si ipius cui fit. vel alterius. vt. s. e. p'or.

Et caute faciet epus qui tale indulgentia h3 si beneficius
vacans pferat alias beneficiato. pone enim qd h3c debeat fru
ctus primi anni primo anno h3c debeat fructus scdi bñficij se
cundo anno vacabit primu et tuc h3c debeat fructus si adhuc du
tat indulgentia. Sed quero nunquid iste teneatur infra
annum promoueri. et videtur qd no. per istud. c. nec vide
tur possessionem adeptus vsqz quaz nec integre. et facit

s. de elec. cum in cu
ctis. s. cum vero. et
si quidaz tenet asser
tue. sed h3c credo.
et dico qd bñ currit
et p ex quo h3c exerei
cum cure animaruz
liberum et pacificuz
ad hoc. s. c. li. s. ele.
commissa. s. i. ppter
illud enim ordinari
debet. Ad decre. cuz
in cunctis. s. cuz ve
ro. ubi ecclesiasticoz
bonozum admini
strationem. c. dico
qd administrationez
iste habet licet fructus
no habeat. faciat p
hac parte. s. de ele.
licet cano. ubi. vt gre
gis sibi crediti. ac.
Item quid dices in
parochiali ecclesia v
bi n3 est aliquis red
ditus. puta quia dos
eius caumate v allu
uione perijisset no te
neretur rector eo q
moueri. dicam igit
q qui tale bñficiu
recipit sibi imputet
rei. di. clericus victum. Sed oppones qd questio non pce
dit ex quo habebat primu bene icium qd retinet saltem
ratione primi promoueri tenetur. Dico qd procedit. pone
qd prima ecclesia curata sit collegiata. vt. s. de elec. statutu
vel super illa fuerit dispensatum. vel pone simpliciter no
fecit se promoueri. priuatus est prima. nunquid et secunda.
vnde bene procedit questio. speciale igitur itaturur i hac
decre. ne clerici mendicare cogantur qd primu bñficiu
sile no vacet. sed ne peat aie. nihilominus pmoueri teneat.
vt. s. di. c.

Qui de no sacer dotali prebenda p
uideri mandaf sibi etiam
volenti sacerdotalis aucre
madata hmoi pferri neq
bit **S**imiliter si in eccia
in qua integre ac dimidie
pbende habentur madata
q q ille p quo scriptu erit
tit dimidia velit ee pterus
ei de ipsa no poterit pui
deri **I**dem cu iungit p
uideri alicui de prebenda
certi valoris vt in preben
da minoris valoris etiam
illo volente mandatu no

obtinenti te conferre prin
gat equu est vt qdin fru
ctus ipsius pceperis pmu
n3 debeat reputari vacare
Qui de no sacer dotali prebenda p
uideri mandaf sibi etiam
volenti sacerdotalis aucre
madata hmoi pferri neq
bit **S**imiliter si in eccia
in qua integre ac dimidie
pbende habentur madata
q q ille p quo scriptu erit
tit dimidia velit ee pterus
ei de ipsa no poterit pui
deri **I**dem cu iungit p
uideri alicui de prebenda
certi valoris vt in preben
da minoris valoris etiam
illo volente mandatu no

as nulla esset diuisio sed vna prebenda diuideret in duas.
secus crederet cu tunc non de pbenda s3 de dimidia puid
ret e **P**rouideri. vide. j. n. eni re. puideri n3 potit vt
f **P**rebenda. et tunc de pñone. s. e. c. ti. pñis. j. r. e.
Lg **D**iligenter. ff. man. diligens. et. s. de sep. cum di
Jcet episcopus. Edita fuit ad declarationem de lca
etc. s. multa. s. e. titu. et ad probationem eorum q no. ibi

dem inno. et hos. r. q
no. guil. dur. s. de es
lec. licet canon.
I Epus. vel qlibet
alius ad quem colli
pertinet cum eadez
sit rō. et concilium i
distinere loquitur. is
qz ad quem prioris
ac. cui verbo declara
tione venit hec decre.
vt. s. di. c.
k **E**andē sic. s. e. li
de elec. cōmissa. s. i.
l **C**onferre. nota
ex hoc textu qd dce.
illa. s. de elec. c. vlt.
e. li. licet in cōfirma
tionibus locum sibi
vendicet no tñ i col
lationibus. vnde vi
des qd no facta aliq
vocatōe potest fieri
collatio. ad idem fa
cit. s. e. c. ti. cum in ill
s. cum autem. et bes
ne dicit tertus de iu
re cōferre. quia istō
est regulare qd v3 ad
collatioz meā spectā
tē l'ius qd in ea ha
beo donare v3 qeuz

possit impleri. Non enim
hmoi madata quoz fines
diligenter seruari oportet
debent ad cas? alios qd ex
pressos extendi. **I**dem.
Licet epus beneficiu
quod cum animarū
cura tenebas postq aliud
recepisti psumile ac ipsius
possessionem pacificaz ba
buisi vel p re sterit q mi
nus haberes eandem. pos
sit alteri de iure conferre.
illū tamē cui pulerit n3 de
bebit te non vocato cū ti
bi forsan ius possit cōpese
retinendi in possessionem
ipsius inducere corpalem
Si cui puideri **I**dē.
mandatur simpliciter
de prebenda prio vacata

alio titulo in alium transferre possum detentatione alteri
us non ob. ff. de re. iud. qui potest. l. de here. vel acti. v3.
per totum. ff. de contrahen. emp. qui tabernas. ad hoc. s.
e. venerabilis. s. de feud. c. ij. De possessione aut fiet quod
sequitur.
Mocato. nō g3 remouebit possessor a sua possessione
vel quasi sine cause cognitōe. ex quo titulo possidet licz in
iusto. rvi. q. iij. nolimus. et sic intelligitur de concess. pae
ben. cum no. stris. de resti. spoli. in lris. de cā pos. c. ij. r est
expressum. l. de rei ven. l. si. hinc est qd vsu fructuaris vsu
fructu finito nō potest a quasi possessione expelli. imo con
tra eum ageat negatoria vel ex cautōe de restituenda re pre
stita. ff. si vsu fructu. pe. l. vlt. rvi. j. r. ff. vsu fructu. quē ad. ca.
li. s. habet aut. agat g3 is cui collata est ecclesia vt sibi tra
datur possessio in quo pcedet summarie possessore voca
to. l. si per vim vel alio modo. l. vlt. nemini enim licet rez
etiā suam sua auctoritate occupare. l. vñ vi. si quis in tan
tā. rvi. q. vi. placuit. s. e. eū qui. ij. r. ad hoc de diuorz.
poro. Et qd hic d3 videm intelligo fm pñictos doc. in oī
eo casu in q quis priuatus est ipso iure. pone in terminis.
s. de elec. licet cano. licet vtilis eēt declaratio. vt dixi. c. ti. p
missa. n **R**etinendi. vt si sufficēter secū dispesatū est
s. e. nō pē. vel ad tps hoc pcessum. vt. s. de sep. si gratiose
vel ex cā non percipit fructus scdi bñficij. s. e. c. ti. si tibi cō
cesso. vel h3 pmedatā eā. s. de elec. nemo.
Si cui simpliciter. hoc non sine misterio dictum fuit

si enim in literis continetur non ob, aliquid? etc. per que effectus
grae non impediri valeat vel differri. hic secus. qz p[ro]p[ri]a
vult sibi p[ro]benda dari, ordinem aut recipiet cum etatis erit ad
hoc apte. et sup[er] hoc videtur declaratum oriam sub bulla
a **Sacerdotalis**. ex privilegio p[ro]fuerudine vel statuto ec
b **Non** d[omi]n[u]m. igitur non inspicimus t[em]p[or]e date s[ed] clerice.
t[em]p[or]e vacationis vt si t[un]c est in etate bene quide[m]. al[ia] sequit[ur]
tem expectet. Sed

c[on]tra. s. e. li. de **Re**
n[on] co[m]p[er]e. vbi non in
spicitur temp[or]e quo
vacat b[en]eficiu[m] cu[m] cu
ra. imo solum temp[or]e
date. So. in curatis
b[en]eficiis et in ip[s]oru[m]
imperatore maior
idoneitas requirit[ur]
q[ui] in sacerdotalibus
p[ro]bendis. s. e. cu[m] i[n] il
lis. s. de elec. statutu[m]
et ideo fauorabilior
est h[ec] g[ra]tia q[ui] illa. p[ro]
terea h[ic] loquit[ur] gene
raliter q[uo]d genus ci
uilit[atis] est intelligendu[m]
si. de sui. l. si cui. p[ro]
rea g[ra]tia illi[us] de e. sal
tem in altera p[ar]te est
duratura h[ic] aut poss
set g[ra]tia in totu[m] extin
gui. pone eni[m] q[uo]d om
nes p[ro]bende ibi esset
sacerdotales. si ergo

ille qui impetravit sibi p[ro]bendi de beneficio cum cura vel
sine cura non erat etatis idonee p[ro] ea parte qua de curato
expressit sunt litere viciose. si autem simpliciter impetra
uit super primo beneficio curatum non debetur. s. e. cu[m]
in illis. s. l. sec[us] cum impetro p[ro]videri de p[ro]benda. vt hic
videt[ur]. c. **Etate**. Quia dicitur hic p[ro]p[ri]a etate. dicenduz
videtur q[uo]d etas. xx. annorum. lxxviij. di. c. i. et. iij. vbi est
expressum. sed hodie si attigerit. xxv. annum satis est in e
tate legitima per decre. s. de elec. cu[m] in cunctis. et. lxxviij.
di. c. vi. et hoc approbat cle. de eta. et q[ui]li. g[ra]tia. et si dico
hodie fuada intersticia t[em]p[or]e de q[ui]b[us] h[ic] b[en]ef. lxxviij. di. c. ij. et. iij.
et p[ro] totu[m]. s. quid dices. ia erat sacerdos h[ic] non est in etate
legitima. nunquid debet sibi p[ro]benda. v[er]o q[uo]d no[n]. qz no[n] est i
legitima etate q[uo]d requirit h[ec] l[ite]ra. et non debemus respice
re quid factu[m] sit. vt. s. de elec. cu[m] cam. cu[m] suis p[ro]cor. bene
facit. ff. q[ui] di. le. ce. l. p[ro]l. ff. qui satisda. co. l. quotiens. cu[m]
suis concor. Contra videtur. ex q[ui] eni[m] p[ro]notus e[st] iam quid q[ui]
mus etate ad p[ro]mouendu[m]. recepit eni[m] verum ordinem de
t[em]p[or]e. et q[ui]li. ord. vel non est p[ro]pos. primum credo. cum in e
dicenda sit tali executio ordinis sic suscepti. vt in p[re]dicta
decre. vel no[n] est co[m]pos. et qz no[n] d[omi]n[u]m e[st] melior condicio eius q[ui]
deliquit. s. e. eum qui. vel etiam sacerdotali si tunc p[er]
d[omi]n[u]m. no[n] sacerdotali. gerit etate idonea. ut. s. diu.

P pauper. no. paup[er]. qz si sine misterio de[m] puto. si e
ni[m] in g[ra]tia sp[irit]uali p[ro]bendu[m] sit alicui et postea an vacatione
adipiscatur aliud b[en]eficiu[m] no[n] expirat g[ra]tia. h[ic] eni[m] decre. lo
quitur de forma qua p[ro]bendet necessitati pauperu[m] q[ui] e[st] iusti
cia vel quasi. de p[ro]b[en]d. cu[m] fm. P[ro]uisione igit[ur] facta impe
tranti cessat causa iuris et sic ipsius executio. et facit. j. e. si
ep[iscop]us. i. **R**. in si. ibi. p[ro] e[st] vel aliu[m] r[ati]o. nus eni[m] b[en]eficiatum no[n]
b[en]eficiat. s. e. qz intant[ur]. et hoc veru[m] puto nisi adeptu[m] b[en]efi
ciu[m] se no[n] p[ro]p[ri]ate cu[m] prima g[ra]tia si iam h[ab]et effectum vt in du

sacerdotal p[ro]benda co[n]ferri
no[n] p[ro] si no[n] du[m] in etate tali
existat q[uo]d possit ad sacerdo
tiu[m] p[ro]moueri s[ed] alia exspe
ctare debet. **I**de[m]

P paup[er] clericus cui
cu[m] b[en]eficiu[m] nulluz haberet
ma[n]dabat de b[en]eficio iuxta
sue p[ro]bitatis merita p[ro]p[ri]m
p[ro]uideri aliud ante q[uo]d sit
p[ro]u[er]su[m] eidem b[en]eficiu[m] fuerit
assecur[us] p[ro]uidere sibi ep[iscop]o
cu[m] cesset ca[usa] mandati d[omi]n[u]m cete

Pro no[n] tenetur **I**de[m].
In sede ap. vel lega
to ip[s]ius vni. et ab ordina

obus curatis. s. e. de multa. cu[m] eni[m] in eo casu p[ro]ter ius tre
multo fortius ad re. j. de co[n]cl. p. e. xl. et hoc approbat cle.
de **Re**. g[ra]tia. **I**ta forma etia[m] in l[ite]ris g[ra]tie si extenditur
f[er]re p[ro]uideri. ta[m] ad hospitalia vel loca similia. vt i[n] cle.
g[ra]tia causa mandati. et sic cessabit effect[us] et q[ui] e. t. p[ro]f[er]at.
erat causa quia nullum habebat b[en]eficiu[m] et sic ca[usa] iusticie
potius q[uam] g[ra]tie. vt. s. diu. co[n]cor. de ap. cum cessante. cu[m]

rio alteri eod[em] die id[em] b[en]eficiu[m]
cum co[n]feratur nec appa
reat que collato fuerit p[ro]
mo facta erit prior codi
tio possid[er]is. **S**i vero
neuter possideatis cui se
des ip[s]a p[ro]tulit vel legatus
p[ro]pter p[ro]feretis amplio[rum]
p[ro]p[ri]a erit alteri p[ro]f[er]
rendus. **I**dem.

Quam singula officia
sunt singulis co[m]mitt[er]e da p[ro]
fouis et dissolutionis ac e
uagationis materia sit re
ligiosis p[ro] ceteris auferen
da p[ro]nti p[ro]hibem[us] edicto

si. sed quid dices. po
ne. est illi p[ro]missum
de vicaria. nunquid
per id expirabit ma
datum. so. si vicaria
est temporalis. pone
in terminis. s. e. li. d
electi. cum ex eo. j. d
regulari. b[en]eficiu[m]
s. de ap. p[ro]uenit. ij
tunc non expirabit
mandatum. quia be
nificiatu[m] non est.
cum beneficia sine p[ro]
perua. sed si vicaria
est perpetua. vt. s. e
extirpande. tunc se
e. s. de **Re**. postula

Sapientia vel lega
to. intelligas de late
re. quia alij b[en]eficia
conferre non possunt
nisi haberet speciale
super hoc p[ro]tatem. s
de of. le. c. i. quid di

res si papa p[ro]tulit vni et legatus alteri. dic idem q[uo]d. j. seq[ue]
in p[ro]p[ri]a vel legato et vna parte et ordinario ex altera. qz ead[em]
ro. **I**de[m] dico si p[ro] vni lega[us] alteri. ordinari[us] tercio co[n]tulerit
in archiepo aut ep[iscop]o et suis subditis dubitatio no[n] p[ro]cedit.
quia ad alteru[m] solum p[ro]nebat collatio. et illa sola valuit
i[n] app[ar]eat. si enim posset apparere que fuerit p[ro]mo facta
ille obanebit. vt si p[ro]betur per testes de hora vel in ip[s]is
literis de de hora. et facit q[uo]d dicit. s. de **Re**. duobus. vbi
idem verbum habet. **S**ed est possessionis comodum. l.
k. **P**ossidentis. magnu[m] de rei ven. l. res alienas. nisi.
de interdic. j. retinende. j. de re. iur. in pari. cu[m] suis co[n]cor.

Legatus vel vterq[ue]. nec apparet quis tunc p[ro]mo. id[em] iur[is]
s. de **Re**. duobus. ij. **I**dem. in p[ro]p[ri]a. m. **P**roterogatiua. sic.
s. de ma. et obe. p[ro] tuas. n. **A**lteri. cui p[ro]tulit ordinaris.